
 Официальная газета администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

 ХОЛМОГОРСКИЙ 16+  
ВЕСТНИК № 27 (89)

30 августа
 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 августа 2024 г. № 144
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие местного самоуправления и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»

В соответствии с Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области администрация 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие местного самоуправления 
и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области от 02 февраля 2023 года № 75.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                 В.В. Дианов



2 № 27 (89) 30 августа 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

от
 2

3 
ав

гу
ст

а 
20

24
 г.

 №
 1

44

И
ЗМ

ЕН
ЕН

И
Я

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 п
ро

гр
ам

му
 «

Ра
зв

ит
ие

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 и
 п

од
де

рж
ка

 с
оц

иа
ль

но
 о

ри
ен

ти
ро

ва
нн

ы
х 

не
ко

мм
ер

че
ск

их
 о

рг
ан

из
ац

ий
 в

 Х
ол

мо
го

рс
ко

м 
му

ни
ци

па
ль

но
м 

ок
ру

ге
   

   
   

   
   

   
   

  А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
»

1.
 В

не
ст

и 
в 

П
ер

еч
ен

ь 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 и
 п

од
де

рж
ка

 с
оц

иа
ль

но
 о

ри
ен

ти
ро

ва
нн

ы
х 

не
ко

мм
ер

че
ск

их
 

ор
га

ни
за

ци
й 

в 
Хо

лм
ог

ор
ск

ом
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 о
кр

уг
е 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
» 

сл
ед

ую
щ

ие
 и

зм
ен

ен
ия

:
1)

 п
ун

кт
 3

.1
.3

. п
од

пр
ог

ра
мм

ы
 3

 «
Ра

зв
ит

ие
 и

ни
ци

ат
ив

но
го

 б
ю

дж
ет

ир
ов

ан
ия

 в
 Х

ол
мо

го
рс

ко
м 

му
ни

ци
па

ль
но

м 
ок

ру
ге

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

но
во

й 
ре

да
кц

ии
: «

3
.1

.3
.О

к
а

з
а

н
и

е 
фи

на
нс

ов
ой

 п
од

де
рж

ки
 

и
н

и
ц

и
а

т
и

в
н

ы
м 

пр
ое

кт
ам

 
в 

ра
мк

ах
 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
«К

ом
фо

рт
но

е 
П

ом
ор

ье
»

О
тд

ел
 п

о 
ор

г. 
ра

бо
те

 и
 М

СУ
ит

ог
о

12
16

9,
12

20
0,

00
12

01
9,

12
20

75
,0

0
75

,0
0

Н
е 

ме
не

е 
2 

пр
ое

кт
ов

 - 
еж

ег
од

но

п.
 8

,  
п.

10
 

пе
ре

чн
я

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
11

26
9,

12
20

0,
00

11
26

9,
12

20
0,

00
0,

00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
90

0,
00

0,
00

75
0,

00
75

,0
0

75
,0

0

ин
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Хо
лм

ог
ор

ск
ий

 Т
О

ит
ог

о
52

73
,6

85
11

0,
00

52
73

,6
85

11
0,

00
0,

00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
49

93
,9

91
16

0,
00

49
93

,9
91

16
0,

00
0,

00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
27

9,
69

39
5

0,
00

27
9,

69
39

5
0,

00
0,

00

ин
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
М

ат
иг

ор
ск

ий
 Т

О
ит

ог
о

58
70

,0
55

0
0,

00
58

70
,0

55
0

0,
00

0,
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
55

53
,2

35
04

0,
00

55
53

,2
35

04
0,

00
0,

00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
31

6,
81

99
8

0,
00

31
6,

81
99

8
0,

00
0,

00

ин
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00



3№ 27 (89) 30 августа 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

ер
ас

пр
ед

ел
ен

ны
й 

ре
зе

рв
 п

о 
п.

 3
.1

.3
.

ит
ог

о
87

5,
38

18
7

0,
00

87
5,

38
18

7
0,

00
0,

00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

72
1,

89
58

0
0,

00
72

1,
89

58
0

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
15

3,
48

60
7

0,
00

15
3,

48
60

7
0,

00
0,

00

ин
ы

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

».

__
__

__
__

__
__

__



4 № 27 (89) 30 августа 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 августа 2024 г. № 145
с. Холмогоры

О внесении изменений в перечень инициативных проектов-победителей отбора, выдвигаемых для получения финансовой 
поддержки в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», планируемых к реализации в Холмогорском 

муниципальном округе Архангельской области в 2024 году, утвержденный постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 22 января 2024 года № 6

Руководствуясь Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области, администрация 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет: 

1. Внести изменения в прилагаемый перечень инициативных проектов-победителей отбора, выдвигаемых для 
получения финансовой поддержки в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», планируемых к реализации в 
Холмогорском муниципальном округе Архангельской области в 2024 году, утвержденный постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 22 января 2024 года № 6 (далее – перечень) и изложить 
его в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                               В.В. Дианов



5№ 27 (89) 30 августа 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
от

 2
3а

вг
ус

та
 2

02
4 

г. 
№

 1
45

П
ЕР

ЕЧ
ЕН

Ь 
ин

иц
иа

ти
вн

ы
х 

пр
ое

кт
ов

-п
об

ед
ит

ел
ей

 о
тб

ор
а,

 в
ы

дв
иг

ае
мы

х 
дл

я 
по

лу
че

ни
я 

фи
на

нс
ов

ой
 п

од
де

рж
ки

 в
 р

ам
ка

х 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

«К
ом

фо
рт

но
е 

П
ом

ор
ье

»,
 

пл
ан

ир
уе

мы
х 

к 
ре

ал
из

ац
ии

 в
 Х

ол
мо

го
рс

ко
м 

му
ни

ци
па

ль
но

м 
ок

ру
ге

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 в

 2
02

4 
го

ду

№
 

п/
п

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

но
ме

р 
пр

ое
кт

а
Н

аз
ва

ни
е 

пр
ое

кт
а,

 
ме

ст
о 

ре
ал

из
ац

ии
, Т

О
С

/и
ни

ци
ат

ив
на

я 
гр

уп
па

 
Ст

ои
мо

ст
ь 

ин
иц

иа
ти

вн
ог

о 
пр

ое
кт

а

Ур
ов

ен
ь 

со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 и
з б

ю
дж

ет
а,

 
в 

то
м 

чи
сл

е:

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

(р
уб

.)
М

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
 (р

уб
.)

В
се

го
(р

уб
.)

Хо
лм

ог
ор

ск
ий

 т
ер

ри
то

ри
ал

ьн
ы

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а

1
18

«М
их

ай
ло

в 
– 

П
ар

к»
,  

   
   

   
   

  
 с

. Л
ом

он
ос

ов
о,

 
ТО

С
 «

Д
ар

ин
а»

31
47

90
0,

00
28

33
11

0,
00

15
73

95
,0

0
29

90
50

5,
00

2
27

«З
ав

ар
ил

 к
аш

у, 
та

к 
ма

сл
а 

не
 ж

ал
ей

»,
д.

 М
ат

ве
ев

ск
ая

,
ТО

С
 «

Ра
сс

ве
т»

13
90

00
0,

00
12

10
50

0,
00

69
50

0,
00

12
80

00
0,

00

3
32

«У
ст

ро
йс

тв
о 

ли
вн

ев
ой

 к
ан

ал
из

ац
ии

»,
 и

ни
ци

ат
ив

на
я 

гр
уп

па
 

ул
. Ш

уб
ин

а 
с.

 Х
ол

мо
го

ры
10

55
97

9,
06

95
03

81
,1

6
52

79
8,

95
10

03
18

0,
11

   
   

   
   

И
ТО

ГО
 п

о 
от

де
лу

:
5 

59
3 

87
9,

06
4 

99
3 

99
1,

16
27

96
93

,9
5

52
73

68
5,

11
М

ат
иг

ор
ск

ий
 т

ер
ри

то
ри

ал
ьн

ы
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

7
31

«О
бщ

ес
тв

ен
но

е 
пр

ос
тр

ан
ст

во
 в

 д
ер

ев
не

 
Х

ар
ло

во
»,

д.
 Х

ар
ло

во
,

ТО
С

 «
Ую

т»
35

88
75

0,
00

28
09

27
0,

00
17

94
80

,0
0

29
88

75
0,

00

8
19

«В
се

 в
ме

ст
е 

в 
лу

чш
ем

 м
ес

те
»,

д.
 Н

ад
ру

че
й,

ТО
С

 «
М

ат
иг

ор
ы

»
80

07
41

,0
0

47
78

79
,5

8
26

00
0,

00
50

38
79

,5
8

9
25

«Р
аз

до
ль

е 
в 

За
по

ль
е»

,
д.

 З
ап

ол
ье

,
ТО

С
 «

За
по

ль
е»

47
40

94
,0

0
33

82
02

,0
7

0,
00

33
82

02
,0

7



6 № 27 (89) 30 августа 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

№
 

п/
п

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

но
ме

р 
пр

ое
кт

а
Н

аз
ва

ни
е 

пр
ое

кт
а,

 
ме

ст
о 

ре
ал

из
ац

ии
, Т

О
С

/и
ни

ци
ат

ив
на

я 
гр

уп
па

 
Ст

ои
мо

ст
ь 

ин
иц

иа
ти

вн
ог

о 
пр

ое
кт

а

Ур
ов

ен
ь 

со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 и
з б

ю
дж

ет
а,

 
в 

то
м 

чи
сл

е:

О
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
 

(р
уб

.)
М

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
 (р

уб
.)

В
се

го
(р

уб
.)

10
24

«Д
ет

ск
ий

 и
гр

ов
ой

 к
ом

пл
ек

с»
,

д.
 О

ди
но

чк
а,

ТО
С

 «
Бо

р»
10

59
85

0,
00

59
98

83
,3

9
32

00
0,

00
63

18
83

,3
9

11
20

«Д
ви

га
йс

я 
бо

ль
ш

е 
– 

пр
ож

ив
еш

ь 
до

ль
ш

е!
»,

д.
 К

уш
ов

о,
ТО

С
 «

Ую
тн

ое
 К

уш
ов

о»
16

01
50

0,
00

13
28

00
0,

00
79

33
9,

98
14

07
33

9,
98

И
ТО

ГО
 п

о 
от

де
лу

:
7 

52
4 

93
5,

00
55

53
23

5,
04

31
68

19
,9

8
58

70
05

5,
02

В
С

ЕГ
О

:
13

11
88

14
,0

6
10

54
72

26
,2

59
65

13
,9

3
11

14
37

40
,1

3
».

__
__

__
__

__
__

__



7№ 27 (89) 30 августа 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Холмогорского муниципального  округа 
Архангельской области

Извещение о предоставлении земельных  участков

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает о возможности 
лиц, заинтересованных в предоставлении земельных участков, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе. 
Контактное лицо: Туйкова Екатерина Николаевна, телефон 8 (81830) 33943.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельных 
участков, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка:

Описание лота №1: земельный участок с кадастровым номером 29:19:044402:519, площадью 1420 кв.м, 
разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, категория земель – земли населенных 
пунктов. Местоположение: Российская Федерация, Архангельская обл., Холмогорский район, МО «Емецкое», д. Заболотье 
(приложение 1). Территориальная зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. Доступ к земельному 
участку осуществляется с северо-восточной стороны земельного участка от земель общего пользования. Срок аренды 20 
лет.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельных 
участков, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка:

Описание лота №2: земельный участок с кадастровым номером 29:19:042301:9, площадью 654 кв.м, разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов. Местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. 
Архангельская, р-н Холмогорский, с/с Зачачьевский, д. Новая (Приложение 2). Территориальная зона Ж-1 – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами. Доступ к земельному участку осуществляется с северо-западной, западной стороны 
земельного участка от земель общего пользования. Срок аренды 20 лет.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельных 
участков, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка:

Описание лота №3: земельный участок в кадастровом квартале 29:19:044801, площадью 540 кв.м, разрешенное 
использование – ведение садоводства, категория земель – земли населенных пунктов. Местоположение: Архангельская 
область, Холмогорский муниципальный округ, д. Погост (Приложение 3). Территориальная зона Ж-1 – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами. Доступ к образуемому земельному участку осуществляется с западной, восточной 
стороны земельного участка от земель общего пользования. Срок аренды 49 лет.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельных 
участков, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка:

Описание лота №4: земельный участок в кадастровом квартале 29:19:045601, площадью 600 кв.м, разрешенное 
использование – для индивидуального жилищного строительства, категория земель – земли населенных пунктов. 
Местоположение: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, поселок Почтовое (Приложение 4). 
Территориальная зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. Доступ к образуемому земельному участку 
осуществляется с восточной стороны земельного участка от земель общего пользования. Срок аренды 20 лет.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельных 
участков, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка:

Описание лота №5: земельный участок в кадастровом квартале 29:19:122701, площадью 932 кв.м, разрешенное 
использование – для индивидуального жилищного строительства, категория земель – земли населенных пунктов. 
Местоположение: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, п. Пешемское (Приложение 5). 
Территориальная зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. Доступ к образуемому земельному 
участку осуществляется с северо-западной стороны земельного участка от земель общего пользования. Срок аренды 20 лет.

Данное извещение и схема расположения земельного участка размещена в официальном печатном издании, 
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом муниципального 
округа по месту нахождения земельного участка и размещенным на официальном сайте администрации Холмогорского 
муниципального округа www.holmogori.ru, официальном сайте торгов https://torgi.gov.ru/new. 

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельные участки, могут подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе, на бумажном носителе при личном обращении, либо направив заказным письмом по адресу: 
164530, Архангельская область, Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова, д. 18; понедельник-пятница с 8.30-
17.00 час. (перерыв с 12.00-13.15). Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, если данная схема представлена на бумажном 
носителе до 30 сентября 2024 года до 10 час. 00 мин. Дата начала приема заявок – «30» августа 2024 года с 16 час. 00 мин., 



8 № 27 (89) 30 августа 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Холмогорского муниципального округа
 Архангельской области

Извещение о предоставлении земельного участка 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает о возможности 
лиц, заинтересованных в предоставлении земельного участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельного 
участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Описание лота №1: многоконтурный земельный участок состоящий из 3 контуров, в кадастровом квартале 
29:19:000000, общей площадью 401 кв.м, (в т.ч. площадь :ЗУ1(1)-60,99 кв.м; :ЗУ1(2)-271,79 кв.м; :ЗУ1(3)-68,32 кв.м.), 
разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), категория 
земель – земли населенных пунктов. Местоположение: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, 
п. Луковецкий (Приложение 1 ЗУ1). Обременение: водоохранная зона, прибрежная защитная полоса, рыбоохранная 
зона водного объекта (р. Тырва), особый режим хозяйственной и иной деятельности в водоохранной зоне, прибрежной 
защитной полосе, рыбоохранной зоне водного объекта (р. Тырва) – 200 метров, охранная зона линии электропередач 
ВЛ-0,4 кВ. Территориальная зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. Доступ к образуемому 
земельному участку :ЗУ1(1) осуществляется с южной стороны земельного участка от земель общего пользования (проезд); 
к образуемому земельному участку :ЗУ1(2) осуществляется с северной и западной стороны земельного участка от земель 
общего пользования (проезд); к образуемому земельному участку :ЗУ1(3) осуществляется с южной стороны земельного 
участка от земель общего пользования. Срок аренды 20 лет.

Предмет торгов (наименование лота): Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, 
заинтересованных в предоставлении земельного участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже земельного участка.

Описание лота №2: земельный участок в кадастровом квартале 29:19:071101, площадью 887 кв.м, разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), категория земель – 
земли населенных пунктов. Местоположение: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, д. Наволочек 
(Приложение 2 ЗУ1). Территориальная зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. Доступ к образуемому 
земельному участку осуществляется с юго-восточной стороны земельного участка от земель общего пользования. Вид 
права – собственность.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельного 
участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Описание лота №3: земельный участок в кадастровом квартале 29:19:011701, площадью 387 кв.м, разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), категория земель – земли 
населенных пунктов. Местоположение: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, п. Луковецкий, ул. 
Советская (Приложение 3 ЗУ1). Территориальная зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. Доступ 
к образуемому земельному участку осуществляется с северной и южной стороны земельного участка от земель общего 
пользования. Срок аренды 20 лет.

дата окончания приема заявок – «30» сентября 2024 года до 10 час. 00 мин. 
В случае поступления заявлений будет проведен аукцион на право заключения договора аренды земельного участка.

ВНИМАНИЕ!
Заинтересованные лица, использующие земельный участок в указанном в извещении месте, и границы которого 

не установлены на местности в соответствии с законодательством, т.е. участок не отмежеван, и (или) участок не учтен в 
государственном кадастре недвижимости, могут до «30» сентября 2024 года 10 час. 00 мин. представить обоснованные 
возражения о местоположении границ формируемого земельного участка. Для урегулирования разногласий по 
местоположению границ формируемого нового участка, необходимо предоставить документ, удостоверяющий личность, 
а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок (решения о предварительном 
согласовании предоставления земельных участков, решения о предоставлении земельных участков, вступившие в законную 
силу судебные акты, договоры аренды, иные документы о правах на земельные участки).

В случае отсутствия возражений о местоположении границ формируемого участка заинтересованные лица 
считаются надлежащим образом извещены о формировании нового участка. 

Председатель                                                                           Л.А. Федорова



9№ 27 (89) 30 августа 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельного 
участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Описание лота №4: земельный участок в кадастровом квартале 29:19:011703, площадью 421 кв.м, разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), категория земель – земли 
населенных пунктов. Местоположение: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, п. Луковецкий, ул. 
Юбилейная (Приложение 4 ЗУ1). Территориальная зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. Доступ 
к образуемому земельному участку осуществляется с южной стороны земельного участка от земель общего пользования 
(проезд). Срок аренды 20 лет.

Предмет торгов (наименование лота): Информация о праве лиц, заинтересованных в предоставлении земельного 
участка, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Описание лота №5: земельный участок в кадастровом квартале 29:19:011704, площадью 100 кв.м, разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), категория земель – земли 
населенных пунктов. Местоположение: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, п. Луковецкий, ул. 
Юбилейная (Приложение 5 ЗУ1). Территориальная зона Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. Доступ 
к образуемому земельному участку осуществляется с северо-западной стороны земельного участка от земель общего 
пользования (проезд). Срок аренды 20 лет.

Данное извещение и схема расположения земельного участка размещена на официальном сайте Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области www.holmogori.ru.

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельные участки, могут подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе, на бумажном носителе при личном обращении, либо направив заказным письмом по адресу: 
164530, Архангельская область, Холмогорский район, с. Холмогоры, ул. Ломоносова, д. 18; понедельник-пятница с 8.30-
17.00 час. (перерыв с 12.00-13.15). Контактное лицо: Панфилова Анна Владимировна, телефон 8 (81830) 34478. 

Условия проведения процедуры:
Дата и время начала подачи заявок: «30» августа 2024 года 14:00 
Дата и время окончания подачи заявок: «01» октября 2024 года до 17 час. 00 мин.
В случае поступления заявлений будет проведен аукцион на право заключения договора аренды земельного участка 

по Лотам №1, №3, №4, №5, по продаже земельного участка Лоту №2.

ВНИМАНИЕ!
Заинтересованные лица, использующие земельный участок в указанном в извещении месте, и границы которого 

не установлены на местности в соответствии с законодательством, т.е. участок не отмежеван, и (или) участок не учтен в 
государственном кадастре недвижимости, могут до «01» октября 2024 года до 17 час. 00 мин. представить обоснованные 
возражения о местоположении границ формируемого земельного участка. Для урегулирования разногласий по 
местоположению границ формируемого нового участка, необходимо предоставить документ, удостоверяющий личность, 
а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок (решения о предварительном 
согласовании предоставления земельных участков, решения о предоставлении земельных участков, вступившие в законную 
силу судебные акты, договоры аренды, иные документы о правах на земельные участки).

В случае отсутствия возражений о местоположении границ формируемого участка заинтересованные лица 
считаются надлежащим образом извещены о формировании нового участка.

Председатель                                                                                                                                                                Л.А. Федорова 



10 № 27 (89) 30 августа 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Комитет по управлению муниципальным
 имуществом администрации Холмогорского 

муниципального округа Архангельской области
_________________________ 

_________________________

_____________________________________
(Ф.И.О. гражданина)

_____________________________________
 
 

_____________________________________

_____________________________________
(данные документа, удостоверяющего личность )

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
(Адрес места жительства)

_____________________________________
(Адрес электронной почты)

_____________________________________
(Контактный телефон)

Заявление

  Ознакомившись с извещением о предоставлении земельного участка опубликованным в официальном печатном 
издании установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов по месту 
нахождения земельного участка и размещенным на официальном сайте Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области www.holmogori.ru, официальном сайте торгов https://torgi.gov.ru/new 

     в_______________________________ для ________________________________________________________, 
                 (собственность, аренду)                                                     (разрешенное использование)

     с кадастровым номером (кварталом) __________________________________________площадью_________кв.м,
                                                                                 (указывается при наличии)

     расположенного по адресу:_________________________________________________________________________

    ________________________________________________________________________________________________,
   
    выражаю намерение участвовать в аукционе 

   Приложение
   Копия паспорта гражданина Российской Федерации.

   ________________________________
    (подпись)                       Ф.И.О.                                     
      «        »______________2024 г.



11№ 27 (89) 30 августа 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



12 № 27 (89) 30 августа 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



13№ 27 (89) 30 августа 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



14 № 27 (89) 30 августа 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



15№ 27 (89) 30 августа 2024 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



16 № 27 (89) 30 августа 2024 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

В соответствии со статьёй 13 и статьей 13,1 ФЗ от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения» и законом Архангельской области от 10 февраля 2004 года № 217-28-03, заказчик 
Зоркина Ираида Евгеньевна, Архангельская область, г.Северодвинск, ул.Юбилейная, д.17, корп. А, кв.133, телефон: (8-
902-191-77-88), извещает участников долевой собственности о согласовании Проекта межевания земельных участков, 
подготовленного кадастровым инженером Семеновой Людмилой Васильевной, почтовый адрес: 163046 г.Архангельск, 
ул. Партизанская, д. 56, кв.75; телефон: 8-952-305-87-53; электронная почта: Luda_Sem@mail.ru, № регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 24244, СНИЛС 042-998-350 95.

Исходный земельный участок с кадастровым номером 29:19:000000:9,  местоположение: обл. Архангельская, 
р-н Холмогорский, с/с Холмогорский, ТОО  «Племзавод Холмогорский». 

Местоположение выделяемого земельного участка: Архангельская область, Холмогорский муниципальный 
округ, Холмогорский территориальный отдел, в районе д. Ходчино.

С Проектом межевания земельных участков можно ознакомиться по адресу: Архангельская область, 
Холмогорский район, д. Белая Гора, дом 17 в течение 30 дней с момента публикации.

Предложения (возражения) относительно размера и местоположения границ, выделяемых в счет земельных 
долей земельных участков и иные возражения остальных участников общей долевой собственности направлять в 
письменном виде в срок не позднее 30 дней со дня публикации кадастровому инженеру настоящего извещения Семеновой 
Людмиле Васильевне, по адресу: 163072, г. Архангельск, ул. Комсомольская, д.36  и в орган кадастрового учета по месту 
расположения земельных участков.

Газета «Холмогорский вестник»                                                          Тираж: 50 экз.
Учредитель: администрация                                                                Распространяется бесплатно 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области Подписано в печать:по графику-14.00, фактически-14.00
Главный редактор: Зелянина Н.В.                                                         
Адрес редакции, издателя, типографии: 164530,                                           
с. Холмогоры, наб. им. Горончаровского, 21. тел. 33-642

В Усть-Пинеге водили «Хороводы Добра».

Такой подарок сделали устьпинежанам члены Холмогорского отделения Всероссийской общественной организации 
ветеранов локальных войн «Боевое Братство».

Прекрасная Юлия Шулепина со своей командой создали вихри энергии, добра, доверия, благодарности, открытости... 
Устьпинежане обнимались, кружились, держались за руки, играли, шутили, хвалили друг друга, поддерживали, смотрели 
друг другу в глаза, открывали души и сердца, были единым целым в движении рисунков хороводов.

А потом было большое, тёплое и дружное чаепитие.

Жители Усть-Пинеги благодарят партнера проекта «Усть-Пинежье: шаг к возрождению», поддержанного Губерна-
торским центром Архангельской области, Елене Стефанишиной и Холмогорскому отделению «Боевого Братства».


